DISSILVIT.] dissoluta, & diuulsa, & disuncta est. tralatio est.

DONEC SVSP. SEVERO, &c.] donec lyra Amphionis, citharædi, & musici clarissimi suspecta, & inuisa Zetho à musica abhorrenti, conticuit, & desijt sonare. Accedat his Propert. lib. 3. de Antiopa. *Et durum Zethum, & lacrymis*

A *Amphionia mollem Experta est stabulis mater ab-
Et a suis.*

POTENTIS AMICI] amici superioris. Oda.
18. lib. 2. *nec potentem amicum Largiora flagito.* a-
micum magnum vocat M. Curius libr. 7. ad fami-
liaris, epist. 29. *Sed amice magne, noli hanc episto-
lam Attico ostendere.*

ÆTOLIS ONERATA FLAGIS] plagas Æ-
tolas posuit pro optimis, & præstantissimis, & ad
apros capiendos aptissimis, vel ad venandum na-
tura factis: idque propter Meleagrum, qui aprum
Calydonium cepit. Sic Martialis aprum nescio
quem, ei similem, ac parem, qui cuspidem Ætola ca-
ptus est, dixit, significans aprum ingentem, lib. 13.
*Qui Diomedæis metuendus setiger agris Ætola cecidit
cuspidem, talis erat.* Erat autem Calydon in Ætolia.

SENIUM] id est, odium, insuauitatem senilem:
vel quia senilia fere omnia molesta, & iniucunda
sunt: itaque senectus mala ætas appellabatur à ve-
teribus: vel quia molestia senectutem ante tem-
pus accelerant. vide quæ annot. sup. ad epist. 7. ibi,
B *Et amore senescit habendi.* M. Tull. pro Milone. *ma-
ret equester ordo, tota ciuitas confecta senio est.* Plau.
in Trucul. *male quod mulier incepit, nisi efficere per-
petrat, id illi morbo, id illi senio est.* vide & Nonium
Marc.

PULMENTA] pulmentaria ex pulpis, & lum-
bis leporinis & pulte confecta. dicta sunt enim à
pulte pulmenta, & pulmentaria, neque eo minus
pulmenta dicuntur, si quid aliud præter pultem
sit, vt docet Isidorus. Pulpa mentum autem à pul-
pa dictum est. Terent. Eun. *Tute lepus es Et pulpa-
mentum queris.*

ROMANIS SOLLENNE VIRIS OPVS]
Venari est opus solenne, id est, statum, & vsitatum
Romanis. contra ludus trochi, & disci, Græcis vsi-
tatus. Oda. 24. lib. 3. *nescit equo rudis Herere in-
genius puer: Venarique timet ludere doctior, Sen
Græco iubeas trocho, Sen malis vetita legibus alea.* &
sat. 2. lib. 2. *leporem sectatus, equoque Lassus ab indo-
mito, vel si Romana fatigat Militia assuetum Græca-
ri, seu pila velox, &c.*

C SPECIOSIVS] venustius *εὐχρημότερον*, decetius,
aptius.

QVO CLAMORE CORONÆ] quo assensu,
qua approbatione circumstantis multitudinis, quo
applausu, qua acclamatione.

PROEL. CAMP.] certamina ludicra, quæ cõ-
mittuntur in campo Martio. in lib. de arte poet. *Lud-
dere qui nescit, campestribus abstinet armis.*

SUSTINEAS] in eas, perferas, subeas.

SÆVAM] *χαλεπὴν*, asperam, laboriosam, diffi-
cilem.

CANTABRICA BELLA] sup. Oda. 8. lib. 3.
*Seruit Hispania vetus hostis ora Cantaber sera domi-
tus catena.* & epist. 12. huius lib. *Cantaber Augusti:
Claudius virtute Neronis Armenius cecidit.*

SUB DVCE] Augusto: vt sup. Oda. 15. lib. 4. *Et
signa nostro restituit Ioni Derepta Parthorum super-
bis Postibus.*

REFIXIT] quinque libri veteres, & manu-
scripti, quibus Romæ vlus sum, & totidem, quibus
in Gallia, sic habet signa refigit *Nunc: Et si quid, &c.*

ADIVDICAT ARMIS] acquirit populo Ro-
idque exercitu populi Rom.

AC NE TE RETRAHAS, &c.] id est, atque,
vt ne te nimis longè abducas ab exercitationibus
tuis, & certaminibus campi Martij, & ne ita absis
ab vrbe, vt probabilem absentia excusationem
afferre non possis, interdum quædam belli simu-
lacia exerceas in agro paterno: interdum ludis rure,
quamuis nil nisi sapienter, & prudenter facias.

(QVAMVIS NIL EXTRA NUM. F. M. Q.
CVRAS] hæc sunt includenda interpositionis
nota. est enim *ὀρθοεπίθετος* verbi *nugaris*. *extra
numerum* autem valet ineptè, insipienter, incon-
sideratè, temerè, tralatione ducta à saltatoribus,
quorum motus & saltatio certis legibus, ac nu-
meris constabat. ex quo moueri dicuntur in nu-
merum, qui numerosè, aptè, & compositè mo-
uentur. Lucret. lib. 4. *Quid porrò, in numerum pro-
cedere cum simulacra Cernimus in somnis, Et mollia
membra mouere, Mollia mobiliter? &c.* & lib. 2. *in
numerumque exultant sanguine pleni.* Iterum lib. 4.

Quod superest, non est mirum simulacra moueri, Bra-
chiaque in numerum iactare, & cetera membra. Virg.
Georg. 4. de Cyclop. *Illi inter sese magna vi bra-
chia tollunt In numerum, versantque tenaci forcipe
ferrum.* Idem in Sileno *Tum verò in numerum Fau-
nosque feràsque videres Ludere.* cuius contrarium
est extranumerum. Lucret. lib. 5. *Atque extranu-
merum procedere membra moueicis Duriter, Et du-
ro terram pede pellere matrem.* M. Tull. parad. *ὀπίσθη-
τὰ ἀμαρτ. histrio si paullo se mouit extra numerum,
aut si versus pronuntiatum est syllaba vna breuior, aut
longior, exsibilatur, Et exploditur.* similiter extra mo-
dum valet sine modo, non seruato modo. Cic. de
orat. ad Qu. Frat. *vox extra modum absona.* nume-
rus autem ad *ῥυθμὸν* seu metrum refertur, modus
ad cantum: vt epist. de art. poet. *Accessit numerisq;
modisq; licentia maior.* & in modum valet modula-
tè, non numerosè, seu *εὐρυθμῶς*, quamuis ita Mure-
tus explicet apud Catull. in carmine in nupt. Iuliae
& Manlij.

PARTITVR LINTREIS] id est, diuidit na-
uiculas inter se, vt duæ sint aduersariae classes, vna
quæ similitudinem classis Cæsarianæ præbeat, al-
tera, quæ Antonianæ. fuit autem hæc pugna na-
ualis serio commissa ad Actium promuntorium
Epiri.

ACTIA PVGNA TE DVCE PER PVE-
ROS, &c.] hæc scilicet fiebant quidem à Lollio,
eo consilio, vt Augusto gratum faceret, cum Actia
cæ victoriæ memoriam puerorum pugna ludicra
renouaret: sed tamen fortasse ad historiam refe-
renda sunt. Narrat enim Dion lib. 50. pueros, qui
Romæ erant, Antonio cladem pugnae Actiacæ
præsignificasse. Nam diuisi inter se, nemine iuben-
te, cum se altera pars Cæsarianos, altera Antonia-
nos dicerent, inter se conflixerunt ad duos dies. ad
extremum autem victi sunt, qui Antoniani appel-
labantur. Verba Dionis Græca non ascribam. (sa-
tis est mihi locum indicasse.

REFERTVR] simulatur, repræsentatur.

VELOX VICTORIA] Vel hoc ad historiam
referendum est: Nam tradunt Plutarchus, Florus,
alij,

A alij, victoriam illam Aetiacam fuisse celerrimam: vel ad victoriam naturam, quæ ferè velox est. sic fat. *1. quid enim? concurritur. aut cita mors venit, aut victoria lata.*

LACVS] lacus, qui est in fundo paterno. *lacus* (inquit Varro) *lacuna magna, ubi aqua contineri potest. lat. 4. omneis Gestiet a furno redeunteis scire, lacuque.*

QVI CREDIDERIT] Augustus, potentior amicus.

VTROQUE POLLICE] utroque pollice compresso. nam premere pollicem, gestus erat fauentis, Plin. lib. 27. cap. 2. vel sequamur Porphyri. qui utroque pollice vult dictum esse *οὐκ ἔστιν ἄλλο* pro, utraque manu. *laudabitur igitur utroque pollice, id est, summo opere comprobabit.*

PROTINVS VT MONEAM, &c.] Protinus continuatatem significat, inquit Varro. hoc igitur dicit. Continuatō sermone, vt te moneam, videto & quid, & de quo, & cum quo loquere. Si legemus *Protenus*, facilius erit lectio. nam *protenus* valeret porrotenus, deinceps, consequenter.

(SI QVID MON. EG. TV)] hæc sunt includenda interpositionis nota.

PATVLÆ AVRES] percontatoris videlicet, quæ ab aliis sciscitatur, & exquirat, quæ ad alios continuo perferat, & renuntiet.

COMMISSA] arcana & occulta fidei commissæ, vt supra.

VOLAT] Iccirco Homerus verba ferè semper pennigera, aut (vt ita dicam) pennata seu alata nominat. Nam passim apud eum occurrit hoc, *ἔπειτα πτερόεντα ἄγονόδε*: id est verba volatilia locutus est.

NON ANCILLA TVVM IEC. VLC. &c.] id est, vide, ne vilius puellæ, puerive amore capiaris in ædibus potentioris amici. sup. ad Od. 1. libr. 4. admonuimus, iecur sedem libidinis esse.

MARMOREVM] ex limine & vestibulo ad ium marmoreo, ad ium magnificentiam, & ornatum intellige.

NE DOMINVS PV. PVLCH. CARÆVE, &c.] ne tibi eueniat alterum è duobus malis, vel vt impetres, quod amas, tibi que illud ipsum magni beneficii loco numeretur, vel repulsam feras, & ita potentioris amicum illiberalem se erga te præbuisset queraris.

AVT INCOMM. ANG.] aut te angat, si se incommodum erga te, dum tibi, quod amas atque expetis, denegat, præbeat. *incommodus* vel nomen est verbum adiuuans: cuiusmodi exempla sunt apud hunc poetam innumerabilia. vel dic *incommodus*, id est, quia se in te præbeat incommodum & illiberalem, denegando tibi munus paruum, puellam, scilicet, aut puerum, cuius amore captus sis. & ita subintelligitur *ὅτι*: quod sit.

QVALEM COMMENDES, &c.] vtilissimum præceptum, diligentissimè que retinendum. cui non dissimile est illud Theognidis, *Μή ποτ' ἐπαυήσῃς, ἄπειν' ἀν' εἰδῆς ἀνδρα σαφηνῶς, Οργυλῶ καὶ ρυθμῶν, καὶ τρέπον ὄστ' ἀν' ἡ*. id est, ne vniquam quæquam prius laudaueris, quam plane noueris affectus, ingenium, mores.

NE MOX INCVTIANT ALIENA, &c.] verbum *incutiendi* grauiorem quendam perturbationis ictum animo illatum significat, per translationem sermonis. nam incutere proprie est, quatiendo, & commouendo inferre: vt *incutere plagam*. ex quo *incutere dolorem, timorem, tremorè, desiderium, amorè*, vt sup. diximus in epist. ad Villic.

FALLIMVR] dum commendamus indignum qui à nobis comendetur, vt pote qui sit improbus.

ET QVONDAM] nonnumquam, aliquando, interdum.

TRADIMVS] commendamus alteri, vt supra epist. ad Claud. Ner. *vt tibi se laudare, & tradere coner.*

ERGO, QVEM SVA CVLPA PREMET, &c.] ergo si acciderit, vt is, qui fuerat abs te commendatus, tanquam vir bonus, & integer, cum eum talem esse putares, sua culpa in periculum adducatur, tum tu tua spe fallus, desine eum tueri.

V. PENITVS NOTVM, &c.] ratio est superioris verlus. desine (inquit) illum, qui tuam spem fefellit, tueri, vt amicum hominem tibi perspectum, & cognitum, falsis criminibus circumuentum, atque oppressum, omni studio: & acerrima contentione subleues, tegas, ac defendas.

QVI, DENTE THEONINO, &c.] qui, cum maledictis configitur, cum maledico dente carpitur, non intelligis communem esse metum, commune periculum? non vides tibi idem periculum imminere? non vides periculum, quod in illum intenditur, ad te paullo post esse peruenturum? Hunc Theonem tradunt poetam petulantissimum, ac maledicentissimum fuisse. Aptissimè autem detem cum verbo rodendi coniunxit. nam & dente maledico carpere dixit M. Tullius orat. pro Corn. Balbo. & rodere pro eo, quod est obscurè, & diffimulanter maledictis insectari, in eadem. *more hominum inuident: in conuiujs rodunt.* & Hor. sat. 4. lib. 1. *absentem qui rodit amicum.* & sat. 6. *Quem rodunt omnes libertino patre natum.*

NAM TVA RES AGITVR,] in periculo versatur. sic dicimus *agitur caput fama, existimatio, fides, officium, fortune mea.* numquam autem *agitur de capite, &c.* nam agere de aliquare, est verba facere: sermonem, aut consilium habere: vt M. Tull. epist. ad M. Cælium lib. 5. *Non potuit accuratus agi, neque prudentius, quam actum est a te cum Curione de supplicatione.* In Lælio autem locus ille corruptus est, *& si qua fortuna acciderit, vt minus iuste amicorum voluntates sint adiuvanda, in quibus eorum aut de capite agatur, aut fama, &c.* legèdumque est, vt scriptum reperi in cod. antiq. *aut caput agatur.* & ita Aul. Gell. libr. 1. capit. 3. Tum in oratione pro Quinctio, vbi legitur *si de prædiis tuis ageretur*, legendum ita, vt emendauit Budæus, *si dupondius tuus ageretur.* cum hoc loco congruit illud Liuium lib. 7. *quamquam pugnauimus verbo pro Sidicinis, re pro nobis, cum videremus finitimam populam nefario latrocinio Samnitium peti, & vbi conflagrasset Sidicini, ad nos traiecturum illud incendiū esse.*

ET NEGLECTA SOLENT INCENDIA, &c.] sic Pind. eid. γ. Pyt. *πολλὰν τ' ὄρει πύρ' ἐξ ἐνὸς καίρ' ἡμαρτὸς ἐνδορον αἰετῶν ὕλαν.* id est, multā, seu magnam

A in monte ignis ex vna scintilla excitatus absumpsit siluam. Et Eurip. quodam loco, μικρὸν δ' ἐν λαμπή-
 ροι ἰδαμον σέλας ποιήσειεν ἄρης. id est, ex parua autem
 scintilla magnum fulgorem quis excitare possit.

DVLICIS INEXPERTIS CVLTVRA] non
 dissimile est hoc prouerbum Græcorum, vsurpa-
 tum à Pindaro, γλυκὺς πόλεμος ἀπίροις. id est, dulce
 bellum inexpertis. sequitur mox apud Pindar. π-
 πεποιημένων δὲ πρὸς παρβείωσιόν τε. quod videtur expres-
 sisse Horatius proximi versus principio, expertus
 metuit. ad verbum sic vertere possis, At eorum, qui
 experti sunt, aliquis timet adueniens, seu vbi iam
 aduenit, nempe bellum. culturam autem pro cul-
 tu posuit.

EXPERTVS] ὁ διὰ πείρας ἰδὼν ὁ πεποιημένος: qui
 periculum fecit. hoc ex Pindaro expressum, vt
 paullo ante dixi.

DVM TYA NAVIS IN ALTO EST] id est,
 dum in cursu es. tralatio est.

HOC AGE] in hanc curam incumbere *loc age-
 re* loquendi genus Latinis vsitatum est, quod va-
 let negotium susceptum accuratè administrare:
B attentum esse in re aliqua, aut in sermone, qui ha-
 betur: totum suum studium, & cogitationem in v-
 na re ponere. Terent. in Andr. *hoccine agis, an non?*
D. ego vero istuc. ibid. *ipsum adeo presto video cū Da-
 no. hoc agā.* in Eunuch. Chr. *alias res agis.* P. *istuc
 ego quidem.* sic Xenophon. ἑλληνικ. δ. ἐδὲ τὸν ὀκνεῖσθαι
 αὐτὸν εἰ τὸ σῶμα πρὸς ἡδοναί· ἀλλ' αἰεὶ πρὸς ὧν εἶν' ἔργω, τὸ τ'
 πρὸς τῆ. id est, neque enim vincebant eum corpo-
 ris voluptates: sed semper quodcumque nego-
 tium suscepisset, hoc agebat. Horat. sat. 3. lib. 2.
vt vinas igitur, vigila: hoc age. Plaut. Mil. glorios.
hanc age rem. res subitaria est. Plutarch. in Coriola-
 no scribit, cum magistratus, aut pontifices sacrifi-
 cabant, præconem magna voce clamare solitum
 esse, *hoc age.* quibus verbis iubebat animum ad sa-
 cra attendere, nullumque omnino opus alienum
 interponere. verba Plutarchi sunt hæc, ὅταν τὸν ἀρ-
 χοντες, ἢ ἱερεῖς προσέτωσι π τῶν θεῶν, ὁ κήρυξ προσείσι, με-
 γάλῃ φωνῇ βοᾷν, ὅκ' ἀγὲ σημαίνει δὲ ἢ φωνῇ, τὸ πρὸς τῆς πρὸς
 ἔχειν κελεύουσα πρὸς ἱεροῖς, καὶ μηδὲν ἔργον ἐμβαλεῖν μεταξὺ
 id est, cum enim magistratus, aut sacerdotes aliquam

C rem diuinam faciunt, prodit præco magna voce cla-
 mans, hoc age. significat autem vox, τὸ πρὸς τῆς, iubēs
 attendere ad sacra, & nullum opus intermiscere.

AGILEM, NAVVM QVE] hominem ad agen-
 dum promptum, ac paratum. ad res agendas aptum,
 δραστήριον, δρακπιόν: vt sup. epist. 1. *Nunc agilis sio.*

REMIS SI] ignaui, desides, ἀνειμένοι, inertes.

POTORES BIBVLI] *bibuli* cohæret cum
 nomine potores: estque numeri multitudinis.

VAPORES] quidam libri veteres habent *te-
 pores.*

DEME SVPERCILIO NVBEM] aufer è
 vultu tristitiam, atque immoderatam seuerita-
 tem, quæ contracto, ac sublato supercilio signifi-
 catur: quod Græci τὸ πῶν ὄφρυων νέφος, id est, superci-
 liorum nubem, appellant. & ita Euripid. in Hip-
 pol. coron. ex quo ὄφρυοί τε, id est, superciliosi, à
 Græcis appellantur seueri, tristes, superbi: & πρὸς
 σιωπῆν σιωπῆ φρυομένον Eurip. in Alcestid. dixit vultum
 superciliosum, seu supercilio obductum. & αἶψην

τὰς ὄφρυς, id est tollere supercilia, prouerbij locum **D**
 obtinet tum apud Græcos, tum apud Latinos, pro
 eo, quod est, vultu tristitiam quandam præ se fer-
 re. Diphilus comicus apud Athen. libr. 2. Τὸν πρὸς
 ὄφρυς αἶροντα, συμπεθεῖς γελᾷν, Τὸν τ' ἀδιδεῖν πρὸς πρὸς
 λὸν, θεοσιώ. id est, eum, qui supercilia tollit, adducis
 vt rideat: imbecillum, vt aliquid audeat: timidum,
 audacem reddis. & ita Catull. Ad Ianuam mulie-
 ris impudicæ. *Præterea addebat quendam, quem
 dicere nolo Nomine, ne tollat rubra supercilia,* id est,
 ne sublato supercilio significet, se mihi iratum es-
 se, ne grauiter, & iniquo animo ferat. σιωπῆς etiā
 appellatur à Græcis is, qui supercilij nube, id est,
 contractione tristitiam quandam præ se fert, ex
 quo verbum σιωπῆ, & σιωπῆν ὄμματα apud Eu-
 ripidē in Electra. & Sophocles in Antigone diser-
 τὸ νεφέλω ὄφρυων nominat, aspectum mæstum, ac
 tristem. sic Sopocl. νεφέλη δ' ὄφρυων ὑπὲρ αἰμαπύων γέθος
 αἰχμῆς πέγχο' εὐώπα παρειάν. id est, nubes autem su-
 perciliorum super cruentam faciem deformat,
 irrigans lacrymis formosam genam. sic Cicero in
 orat. in Pison. ὑπερβολικῶς quidem illud, sed tamen **E**
 vrbane, ac facetè, Pisonem interrogatum quid
 sentiret de suo consulatu, ait respondisse altero ad
 frontem sublato, altero ad mentum depresso supercilio,
 crudelitatem sibi non placere, significans, ac descri-
 bens eius ineptam, atque importunam seuerita-
 tem, quam in eadem oratione frontis nubeculam
 appellat. Idem de eodem in orat. pro Sextio. *Tan-
 ta erat grauitas in oculo: tanta frontis contractio, vt
 illo supercilio, tanquam Atlante calum, annis illo
 niti videretur.* Demosthenes in orat. πρὸς Ἐπίκουρον.
 ἀνασπᾶν τὰς ὄφρυς, videtur accipere pro eo, quod est,
 plus æquo sibi arrogare, & gerere se insolenter.
 sic ille πρὸς τὸν μέγιστον παρὲν ἑαυτὸν ἐπειδὴ δὲ μέγιστα εἰρ-
 γασαί κακῶς, τὰς ὄφρυς ἀνεσπᾶσα. id est, tunc quidem mo-
 destum se ipsum præbebat: posteaquàm autem
 maxima mala effecit, supercilia sursum extulit. &
 συναγῆν τὰς ὄφρυς, id est, contrahere seu conducere
 supercilia, apud Aristoph. in Pluto, tristitiam &
 mæstitiam significat. Quemadmodum autem sub-
 latum, & contractum supercilium tristitiam, &
 seueritatem significat, sic remissum & laxum, hi-
 laritatem, Pindarus ἐδ. θ. Πυθ. ἀγαθὸν χλιπαρὸν γέλασας
 ὄφρυς. id est, hilaro tepidum ridens supercilio. &
 Euripid. Iphigen. in Aulide remittere supercilium.
 Μέθες νυῖ ὄφρυς, ὄμμα τ' ἐκπεινον φίλον. id est, remitte
 nunc supercilium, & oculum carum extendito.
 Idem in Cyclope. Silenus. ὅς ὀκπεῖν ἂν κίλικα βουλοί
 μιν μίαν, Πάντων κυκλώπων ἀπιδούς βοσκήματα, Πρὸς
 ἐς ἄλμυλον λευκάδος πέτρας ἀπο, Ἄ παλὸς μεθυθεῖς, καταβα-
 λῶν τε τὰς ὄφρυς. Ὡς, ὅς γε πίνων μὴ γέγηθε, μαινέται. id est,
 Nam calicem vnum exhaurire velim, pro eo om-
 nium Cycloperum datis pecudibus, meque ipsum
 ex rupe Leucade in mare præcipitem agere, semel
 ebrius factus, superciliisque demissis, ac deiectis.
 Hom. il. o. de lunone, ἢ δ' ἐγέλασσε Χείλειον, ἢ δὲ μέτω-
 πον ἐπ' ὄφρυς κινάεισιν Ἰάνθη, .i. Illa autem risis labris,
 neque frons super supercilia nigra hilarata est.
 Præterea supercilio tum innuimus, tum annui-
 mus. innuimus vt Hom. ὀδ. π. Ἠδ' ἀρ' ἐπ' ὄφρυς νεύσει,
 νόησε δὲ δίος ὀδυσσεύς. Illa autem superciliis innuit:
 intellexit verò Vlysses. & ὀδ. φ. Η, καὶ ἐπ' ὄφρυς νεύσει,
 ὀδ'

A ὁ δ' ἀμφέθετο ἕξος ὄξυ. id est, dixit, & supercilijs innuit: ille autem gladium acutum accinxit. annuendi exemplum est apud eundem, Η, καὶ κωλύουσιν ἐπ' ὀφρύσι νεύσει κροῖων. id est, dixit, & nigris supercilijs annuit Iupiter. Libet autem mihi hoc loco colligere alia affectuum animi indicia, quæ ducuntur ex partibus corporis, siue illa sua sponte, & nobis inuitis moueantur, atque immutentur, ut cum metu pallescimus, horremus, obmutescimus: siue nostra voluntate, ut cum in dolore frontem ferimus, aut femur. Utigitur à capite ordiamur, caput percutere marorem significat. Hom. ἰλ. χ. Ὀϊμωξεί δ' ὀγέρον, κεφαλῶ δ' ὄρε κέφατο χροῖ. id est, miserum se clamauit senex: caput autem manibus percussit. Herod. Thal. ὁ δὲ λαμψηνίτης ὄς εἶδεν, ἀνακλαύσας μέγα, καὶ καλέσας ὄνομα τὸν ἐπείροισι, ἐπλήξατο τὴν κεφαλῶν: id est, Pсамменитус autem magno ploratu edito, & amico suo nominatim appellato, caput percussit. ob eandem causam capillus vellitur. ὁ δ. κ. Εξόμενοι δὲ κατὰ θυγῶν, ἄλλοντό τε χεῖρας. id est, sedentes autem illigebant, & comas vellebant. sic Attius de Agam.

B scindens dolore identidem intonsam comam. eodem pertinet, caput puluere conspergere. ὁδυσσ. ω. de Laërte. Ἀμφοτέρησι δὲ χροῖν ἐλῶν κόνιν αἰθαλόεσαν Χεύατο κακκεφαλῆς πολῆς ἀδινὸν στεναχίζων. id est, ambabus autem manibus sumto cinere fuliginoso, infudit in caput canum, crebro ingemiscens. ἰλ. σ. de Achille. Ἀμφοτέρησι δὲ χροῖν ἐλῶν κόνιν αἰθαλόεσαν Χεύατο κακκεφαλῆς, χεῖρην δ' ἤθραι πρὸς ὄσσωποι. id est, ambabus autem manibus nigrum cinerem cum sumisset, infudit in caput, pulchram autem faciem inquinavit. ibid. φίλησι δὲ χροῖσι κόμην ἤθραι δαίζων. id est, caris autem manibus comam inquinavit lacerans. sic Catullus carm. de nupt. Pelei, & Thet. Canitiem terra, atque insufo puluere fœdans. Capitis motus gestus minantis. sic Neptunus Vlysssem secundo cursu nauigantem, patriæque iam appropinquantem prospiciens, ὁδυσσ. ε. ὁ δ' ἐχῶσατο κηρόδι μάλλον Κηήσας δὲ κάρη πρὸς ὄν μυθήσατο θυμὸν ὦ πόποι, &c. id est, ille autem iratus est ex animo magis. Caput autem mouens apud se locutus est, O dij immortales, &c. & Vlysses ab Antinoo pulsatus, ὁδυσσ. ρ. Ἀλλ' αἰῶν κίνησε κάρη κατὰ βυσσοδομῶν. id est. At tacitus mouit caput, mala in alto mentis recessu moliens. Horat. sat. 5. lib. 1. caput ἔθ' mouet. Virg. lib. 7. Æneid. Tum quas sans caput hæc effudit pectore dicta. Innuimus, cum alteri nutu significamus, ut aliquid fiat, ut ὁδυσσ. π. Νεύσω μὲν πὶ ἐξ κεφαλῆς, σὺ δ' ἐπειτα νόησας, &c. id est, innuam tibi quidem capite: Tu autem deinde cum intellexeris, &c. & Εἶδ' ἄγε τοὶ κεφαλῆ ὀπνεύσομαι. id est, Si verò, age, tum ego tibi innuam. Ter. Adelph. ne mora sit, si innuerim, quin pugnis continuo in mala hareat. M. Tull. pro Quinctio. non modo enim pollicitus erat in Gallia, sed Romæ quotidie, simulatque sibi hic innuisset, numeraturum se esse dicebat. ubi corruptè, & mendosè legitur in lib. vulgaris, annuisset. annuere enim est eius, qui se assentiri alteri, & quippiam approbare significat. Exporrigere frontem, animi remissionem, atque hilaritatem significat. Terent. Adelph. mitte iam istac: da te hodie mihi: Exporge frontem. Plaut. Casina. primum ego te porrectiore fronte volo tecum loqui. Explicare frontem idem valet, sed ab Horat. ponitur pro eo,

quod est hilaritatis, & lætitiæ causam præbere. Od. 29. lib. 3. Mundæq; paruo sub Lare pauperum Cena sine anlais ἔστρο Sollicitam explicuere frōtem. idem sat. 2. lib. 2. Æc venerata Ceres, ut culmo surgeret alto Explicuit vino contracta seria frontis. contra frontem contrahere. M. Tull. in Cluentina. Hic ille planus improbissimus quæstu iudiciario pastus contrahit frontem. Et consulcare frontem, quo utitur Plaut. in Prol. Bacch. Item caperare frons dicitur ei cui frons contrahitur. Plaut. in Epid. quid illuc est, quod illi caper at frons seneritudine? Frontem ferire gestus hominis quippiam ægrè ferentis, & indignantis. Cic. ad Att. lib. 1. puto te in hoc aut risisse, aut ingemuisse, ut frontem ferias. Idem in Bruto. nulla perturbatio animi, nulla corporis: frons non percussa, non femur. Dionys. Halicarn. lib. 10. ἀρχαιολογ. ῥωμα. παίωντες τὰ μέτωπα, καὶ κατὰ φρεῖς τὰς ὄψεις ποιήσαντες, ferientes fronteis, & aspectus tristeis præ se ferentes, Frontem, velos perfricuisse dicimus eum, quem significare volumus nihil pudere. Cic. Tusc. 3. quam tu idem, cum os perfricuissti, soles dicere? ex quo hominem ferrei, & duri oris dicere solemus, id est, impudentem. Idem pro Quinct. homini pro amicitia familiaris dixi, mihi videri ore durissimo esse, qui præ sente eo gestum agere conaretur. Idem de orat. lib. 2. quoniam soleo sape mirari eorum impudentiam, qui agunt in scena gestum præ sente Roscio. Idem in Pisonem, si ostium ferreum senatus consilio verberari noluissti. Catull. in quendam. Quod si non aliud potest, ruborem Ferreo canis exprimamus ore. Terent. in Eunuch. os durum. Iterum M. Tull. lib. acc. 4. nostis os hominis, nostis audaciam. Idem lib. 9. epist. ad Varr. Misi autem ad te quattuor admonitores non nimis verecundos. nosti enim profecto os huius adolescentioris Academie. Idem epist. 5. libr. 12. epist. ad Attic. princip. Ostultitiam, nisi mea maior esset, singularem. Quod autem os, in hanc rem ἔειπον abs te? Ita enim legendum esse ostendimus in notis Ciceronianis: quod & Turnebo venit eodem tempore in mentem, cum ei librum epist. ad Attic. manuscriptum, utendum dedisset. eodem referendum est illud Afiniij Galli in M. Pomponium Marcellum, grammaticum veterem, quem commemorat Suetonius in libello de illustr. grammaticis. Qui caput ad leuam didicit glossmata nobis Præcipit os nullum, vel potius pugilis. significabat autem Afinius irridens, hunc grammaticum esse impudentem, qui cum pugil fuisset, grammaticam profiteretur: vel potius hoc tantum, pugilem fuisse. Nam pugiles cum aduersario pugnantes, caput ad leuam partem flectebant, ne aurem leuam plagis apertam & expositam haberent. ἀμμιλογία autem est in illis os nullum, & os pugilis. nam primum ore nullo esse dicuntur, qui nullo sunt pudore, & pugilibus ita interdum os verberabatur castibus, ut informi ore esse viderentur: deinde os pugilis significat etiam os durum, quale credibile est esse eius, cui os pugnis & castibus tunditur. Oculorum nieltus, & crebra agitatio, admonentis gestus. Hom. ὁδυσσ. σ. Οὐκ αἰεὶς, ὅτι δὴ μοι ὀπλιζουσὶ ἀπαντες, id est, non intelligis mihi oculis innuere omnes? Idem ἰλ. ι. Τοῖσι δὲ πολλ' ἐπέπλε γαρῶσιος ἔσσωπτα Νέστωρ, Δειδύλλαν ἐς ἔκασον, &c. id est, νεύω ὀφθαλμοῖς, quod valet, oculis innuens. Horat.